In quel caso non verrà nominata un’apposita commissione e il Dirigente 

scolastico, valutato il curriculum, provvederà ad attestare qualificazione, professionalità tecnica, funzione e ruolo 

del candidato  

Art. 8: Retribuzione  

Per l'espletamento dell'incarico di RSPP sarà riconosciuto un compenso di €. 2.940,00 

(duemilanovecentoquaranta/00) non comprensivo IVA o altre ritenute e oneri previdenziali, fiscale. 

Il compenso sarà corrisposto previa presentazione di una relazione di fine attività alla scadenza del contratto. 

L'esperto prescelto provvederà in proprio alle eventuali coperture assicurative per infortuni e responsabilità civile